
sexta-feira, 4 de novembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01180 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

                        EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-121-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3100111/2022 

CONTRATO Nº 293/2022 

RESUMO DO OBJETO: A Contratação do objeto desta dispensa se dá em razão para 
atendimento de uma necessidade do município de Iraquara, e, considerando que fora realizado o 
processo licitatório, que estava incluso Instrumentos de som para Filarmônica , todavia, o Pregão 
Eletrônico n° 036/2022, cuja sessão foi realizada em 23/09/2022, foi declarada deserta no lote 1, 
por não comparecer interessados no certame, por essa razão, foi publicado nova licitação, Pregão 
Eletrônico 041/2022 cuja sessão foi realizada em 13/10/2022 e, foi declarada fracassada pois os 
licitantes não atenderam as exigências do edital, razões pelas quais, foi necessário formalizar este 
processo de dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso V da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores, para contratação direta de empresa especializada para 
fornecimento de instrumentos de som para Filarmônica através do Projeto Filarmônica Música 
com o coração a ser ofertado no SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos) 
no CRAS, conforme orientação da secretaria de Assistência Social, motivos pelos quais justifica-
se a demanda. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso V da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: L – DE SOUZA NETO 

CPF/CNPJ: 12.374.261/0001-50 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Orçamentária: 02.09.01 / 02.09.02 
Atividade: 2087 / 2100  
Elemento de Despesa: 4490.52.00 
Fonte de Recursos: 0 Recursos Ordinários/ 29 – IGD PBF 
 
VALOR: R$ 138.400,00 (Cento e trinta e oito mil e quatrocentos reais). 
 
 
 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 293/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 3100111/2022, DI-121-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADO: L DE SOUZA NETO inscrito no CNPJ Nº: 12.374.261/0001-50 valor estimado de R$ 
138.400,00 (Cento e trinta e oito mil e quatrocentos reais). OBJETO: Contratação para aquisição de 
instrumentos de som para Filarmônica através do Projeto Filarmônica Música com o coração a ser ofertado 
no SCFV (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos) no CRAS, conforme orientação da 
secretaria de Assistência Social. Tipo: compra direta. PRAZO: até 01 de novembro de 2023. Iraquara, 01 
de novembro de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-121-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 01 de 
novembro de 2022. 

___________________________________ 
Vinícius Moreira da Silva 

Secretário municipal de Administração 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF439597303660950E2745708564118F


		2022-11-04T09:51:56-0300




